



M

**Hannerz, Ulf.**

**Resenärer. Svenska röster om världens mångfald 1900-1960. Appell. 223 s. Inbunden.**

Publiceras i BTJ-häftet nr 14, 2024.

**Lektor** Martin Lagerholm

### **Recension**

Ulf Hannerz är professor emeritus i socialantropologi, och i hans nya bok Resenärer, med underrubriken Svenska röster om världens mångfald 1900-1960, kommer ett tjugotal mer eller mindre välkända svenska författare, journalister och forskare, verksamma under nämnda tidsperiod, till tals genom sina reseböcker och -reportage. Det rör sig dock inte om någon antologi, utan om ett slags essäistisk porträttbok av de enskilda skrivande resenärerna. Utdrag ur deras texter varvas med Hannerz presentation av författarna och kommentarer till deras skildringar och till de miljöer och den politiska, kulturella och historiska kontext som utmärkte deras resmål. I ett informativt förord beskriver Hannerz både sina egna erfarenheter och upptäckter som resenär och forskare och det världspolitiska läget under den granskade perioden. Att det dryga halvsekleet inte minst präglades av två världskrig, revolutioner och allmänt oroliga omvälvningar i stora delar av världen, genomsyrar också de porträtterade skribenternas alltigenom engagerande, färgstarka och välskrivna texter. Så får läsaren här bland annat följa med Barbro "Bang" Alving till både Hitlertyskland och Asien, Artur Lundkvist till Sydamerika, Afrika och Indien, och Gunnar Myrdal till 30- och 40-talets USA, där han bedrev fältstudier till sin sedermera berömda bok om de svartas situation i landet, An American dilemma.

**Helhetsbetyg: 4.**

**Vi förbehåller oss rätten att vid behov korrigera recensionstexten.**

**Skalan för helhetsbetygen är femgradig enligt följande:**

**5 – Brilljant**

**4 – Mycket bra**

**3 – Bra**

**2 – Ordinär**

**1 – Undermålig**

**Vid citat ska lektörens namn samt BTJ-häftet anges. Citatet får inte omfatta hela recensionen och inte heller ge en missvisande bild av recensionen. Vid tveksamheter beträffande rätten att citera kontakta vänligen BTJ.**

**Vänliga hälsningar**

**BTJ**